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Nr 124.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående lönetillägg åt 
vissa revirförvaltare i domänverket; given Stockholms 
slott den 28 februari 1936.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, örn vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden. hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 28 februari 1936.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Ekman, Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
Enligt 30 § avlöningsreglementet den 15 juni 1934 (nr 303) för tjänstemän 

vid domänverket kan till tjänsteman, som förestår revir, utgå lönetillägg med 
1,200 kronor eller 600 kronor för år räknat enligt de närmare bestämmelser, 
som meddelas av Kungl. Maj:t.

Berörda avlöningsreglemente har tillkommit i enlighet med beslut vid 1934 
års riksdag. Vid anmälan inför Kungl. Maj:t av frågan örn domänverkets 
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organisation anförde jag, på sätt framgår av det till propositionen den 23 
februari 1934, nr 148, fogade statsrådsprotokollet, bland annat, att jag med 
stöd av vissa beräkningar, som domänstyrelsen utfört rörande de särskilda 
revirens svårskötthet samt kommunikationsverkens lönenämnds granskning 
av desamma, ville förorda, att reviren med avseende å förvaltarnas avlönings
förmåner indelades i tre klasser, varav den högsta, klass 1, skulle omfatta 
högst 10 revir och mellanklassen, klass 2, högst 25 revir, samt den lägsta 
klassen, klass 3, övriga revir. Jag föreslog i anslutning härtill, att till jäg
mästarna i revir tillhörande de två högre klasserna skulle, utöver lönen, utgå 
särskilda lönetillägg med följande belopp, nämligen för jägmästarbefattning 
i revir tillhörande klass 1 1,200 kronor för år och för jägmästarbefattning 
i revir, tillhörande klass 2 600 kronor för år samt att revirens indelning i 
klasser borde bestämmas av Kungl. Maj:t. Dessa uttalanden föranledde ej 
någon erinran från riksdagen, som i skrivelse nr 265, utom annat, godkände 
ett vid statsrådsprotokollet fogat förslag till avlöningsreglemente för domän
verket av nu gällande lydelse.

Kungl. Majit har den 15 juni 1934 beslutat sådan fördelning av omförmäl- 
da lönetillägg, att 9 revirförvaltare tillerkänts det högre beloppet och 23 re
virförvaltare erhållit det lägre beloppet. Härigenom hava alltså ett tillägg 
å 1,200 kronor och två tillägg å 600 kronor reserverats för framtida behov.

I skrivelse den 18 januari 1936, varöver kommunikationsverkens löne- 
nämnd den 21 februari 1936 avgivit infordrat utlåtande, har domänstyrelsen 
hemställt, att Kungl. Majit måtte dels medgiva, att det disponibla lönetilläg
get å 1,200 kronor finge, räknat från och med den 1 januari 1936 utgå till 
den tjänsteman, som förestode Grönbo revir, dels inhämta riksdagens medgi
vande till att ett lönetillägg å samma belopp tilldelades den tjänsteman, som 
förestode Skinnskattebergs revir. Till stöd härför har domänstyrelsen anfört 
i huvudsak följande.

Sedan Kungl. Majits förberörda beslut fattats, hade domänverket genom 
omfattande markinköp tillförts betydande markområden. Vissa av de ny
inköpta skogarna hade sammanförts till en ny förvaltningsenhet, benämnd 
Skinnskattebergs revir, varjämte i flera fall utökningar av de förutvarande 
förvaltningsområdena skett. Detta förhållande hade föranlett styrelsen till 
en ny beräkning beträffande svårskötthetsfaktorn för samtliga revir av klass 
1 samt det nybildade Skinnskattebergs revir och Grönbo revir, vars areal 
avsevärt utvidgats i samband med den företagna omregleringen. För erhål
lande av ett mellan de olika reviren fullt tillfredsställande och på samma 
gång aktuellt material hade vid beräkningarna 1935 års siffror kommit till 
användning. I övrigt hade uträkningen skett i enlighet med tidigare tilläm
pade grunder. Resultatet av de sålunda verkställda beräkningarna gåve vid 
handen, att Grönbo revir i fråga om svårskötthet innehade platsen som num
mer fem av samtliga revir samt att Skinnskattebergs revir komme som num
mer åtta.

Kommunikationsverkens lönenåmnd har ansett sig böra tillstyrka, att Grön
bo revir hänfördes till klass 1. Vad Skinnskattebergs revir beträffade borde 
enligt nämndens mening ytterligare erfarenhet avvaktas rörande de på revi
rets klassificering inverkande faktorerna, innan detsamma uppflyttades till
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klass 1. Nämnden vöre emellertid av den uppfattningen, att i avbidan härpå 
ett av de för närvarande disponibla lönetilläggen å 600 kronor borde tilldelas 
jägmästaren i reviret.

Jag erinrar, att Kungl. Majit förut denna dag med anledning av domän-Dep°j[£™enUm 
styrelsens omförmälda framställning och lönenämndens däröver avgivna ytt
rande förordnat, att det disponibla lönetillägget å 1,200 kronor skall räknat 
från och med den 1 januari 1936 tillsvidare utgå till förvaltaren av Grönbo 
revir. För förvaltaren av Skinnskattebergs revir finnes alltså något lönetillägg 
å nämnda belopp icke att tillgå. Reviret är såsom domänstyrelsen erinrat bil
dat av nyinköpta skogsområden av betydande omfattning. Av domänstyrel
sens skrivelse framgår emellertid, att jämväl sistnämnda revir är av den 
svårskötthetsgrad, att det bör hänföras till revir av första klassen. Att vid 
sådant förhållande, på sätt lönenämnden föreslagit, tillsvidare likväl icke 
placera reviret i högre klass än den andra synes ej tillfredsställande. An
ledning att genom omflyttning av något för närvarande till första klassen 
hänförligt revir bereda plats för det nu ifrågavarande, lärer ej föreligga. För 
att förvaltaren av Skinnskattebergs revir skall kunna komma i åtnjutande av 
det högre lönetillägget torde en utökning av antalet revir tillhörande första 
klassen från 10 till 11 böra ske. Härför torde riksdagens medgivande vara 
erforderligt. Det nya lönetillägget torde få utgå för tiden från och med den 
1 januari 1936. Jag förutsätter, att Kungl. Majit bibehålies vid sin rätt att 
vidtaga den omplacering av reviren, vartill förhållandena må kunna föran
leda.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

att antalet revirförvaltare, till vilka må utgå lönetillägg 
med 1,200 kronor för år enligt 30 § avlöningsreglementet 
för tjänstemän vid domänverket, bestämmes till 11.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan bifaller Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regen- 
ten samt förordnar, att proposition i ämnet av den ly
delse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till 
riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 124.

Ur protokollet: 
P. Gullstrand.


